23.857.693 y ANA ISABEL ECHEVERRIA SALAMANCA, identificada con la
cédula de ciudadanía No. 52.017.688

2. Que el valor por concepto de daño emergente comprendido dentro del
precio  indemnizatorio  establecido  en  la  resolución  de  oferta  de  compra
corresponde  a  la  suma  UN MILLON  OCHOCIENTOS OCHO MIL  CIENTO
TREINTA Y DOS PESOS ($1.808.132) MONEDA CORRIENTE, el cual incluye
el cálculo de los gastos de escrituración, los derechos de registro y el impuesto
de beneficencia, con fundamento en el  informe técnico de avalúo comercial

2021-307  de  28/04/2021, elaborado por la Unidad Administrativa Especial de

[...]

identificada  con  la  cédula  de  ciudadanía  No.  23.857.693  y  ANA  ISABEL
ECHEVERRIA SALAMANCA,  identificada  con  la  cédula  de ciudadanía  No.
52.017.688,  la  Promesa  de  Compraventa  No.  3505,  que  cuenta  con  un
OTROSÍ No. 1  de fecha 4 de noviembre de 2021,  que incluyó la suma de
TREINTA  Y  OCHO  MILLONES  NOVECIENTOS  CUARENTA  Y  DOS  MIL
SEISCIENTOS  SESENTA  Y  DOS  PESOS  ($38.942.662)  MONEDA
CORRIENTE por concepto de Lucro Cesante de conformidad con el Técnico de
Avalúo Comercial No. 2021-307 del 27 de agosto de 2021.

4. Que en cumplimiento de lo señalado en la  promesa de compraventa
3505 del 24 de agosto de 2021, modificada por el OTROSÍ No. 1 de fecha 4
de noviembre de 2021, se giró a las titulares del derecho de dominio la suma
de NOVENTA Y UN MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
NOVENTA Y DOS PESOS ($91.049.792) MONEDA CORRIENTE y que fueron
recibos a satisfacción por sus beneficiarios el 11 de octubre de 2021, quedando
pendiente el saldo correspondiente al 30% indicado en el literal B) por valor de
SESENTA  Y  UN  MILLONES  SESENTA  Y  DOS  MIL  SEISCIENTOS
VEINTITRES PESOS ($61.062.623) MONEDA CORRIENTE  y en el literal C)
por valor de DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS UN MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y NUEVE PESOS ($16.901.379) MONEDA CORRIENTE.

5. Que conforme lo indicado en la Promesa de Compraventa No. 3505 del
24  de  agosto  de  2021,  modificada  por  el  OTROSÍ  No.  1  de  fecha  4  de
noviembre de 2021, las señoras OLGA LUCIA ECHEVERRIA SALAMANCA,
identificada  con  la  cédula  de  ciudadanía  No.